UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

Rodovia BR 376, nr. 5021, Apucarana - PR /CEP: 86.813-250 / Fone: 43 - 3420-5700 www.unespar.edu.br

PORTARIA Nº 015/2022

O Prof. Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor do Campus de Apucarana
da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, nomeado através da
Portaria nº 611/2018 – REITORIA/UNESPAR de 30 de Junho de 2018, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Humanas e da
Educação CCHE da Universidade Estadual do Paraná Campus Apucarana, do

curso de LETRAS ESPANHOL a partir de 03/01/2022;

Membros do Colegiado
Prof. Enrique Vetterli Nuesch RG 13.521.xxx-7/PR - Coordenador de Curso

Profª. Ana Carolina Moreira Salatini RG 15.532.xxx-5/PR

Prof. Caio Vitor Marques Miranda RG 15.275.xxx-8/PR

Profª. Caroline Emanuele de Oliveira Borsalli RG 10.086.xxx-6/PR

Profª. Caroline Nunes Candido da Silva Quessada RG 14.857.xxx-8/PR

Profª. Maiara Fernandes de Oliveira RG 10.256.xxx-2/PR

Profª. Raquel Bicalho de Carvalho Barrios RG 8.873.xxx-10/PR

Profª. Amábile Piacentine Drogui RG 8.210.xxx-1/PR

Profª. Silvana Malavazi RG 5.729.xxx-5/PR

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Apucarana, 15 de fevereiro de 2022.

Prof. Daniel Fernando Matheus Gomes
Diretor Geral do Campus
Portaria 611/2018/Reitoria/Unespar

(Assinado Eletronicamente nos termos do Art. 18 do Decreto Estadual 53/89/2016)